「荒草盲固由交盟回l 主
粤 际协 〔2020 〕9 号

关于高校国际人才培养师生海外学习计划

选派教师赴乌克兰 、马来西亚攻读

博士的通知

各有关高校 ：

为积极 响应 国家 “一带一路”政策 ，促进 中乌 、中马教

育交流 与合作 ，发挥各 自的办学优 势 ，促进 学校发展 ，共 同

培养优秀师资 队伍 ，同时，也为满足 我省高校教 师提 高学历

的需求 ，我协会 与广 东 国际人才交流研 究院合作开展 了高校

国际人才培养 师生海外学 习计划 ，于 2020 年 9 月选派我省

优秀高校教 师赴乌克兰塔夫里维尔那茨基 因立大学升读公

共管理 学 （教育方 向 ）博士。来 自省 内多所 高校 的首批教 师

已成功被 录取并将 于 2021 年 1 月正式入 学。现拟计划选派

第二期教 师赴 乌克 兰国立技术大学、乌克兰国立技术 大学第

聂伯 罗理工大学，以及 马来西亚苏丹伊德 里斯教育大学进修

博士。具体 事项通知如下：

一、项 目介绍

1. 乌克 兰塔 夫 里 维 尔那 茨基 因立大 学是 欧 洲 的一所 百

年名校 ，乌克兰国 内排名 第 四位，是 一所 综合 型公 立大学。

2. 乌克 兰国立技术 大学 “第聂伯 罗理 工大学” ，成立 时

名 为 叶卡捷琳诺斯拉夫 高等矿业学校 ，在 当时是 乌克 兰领 先

的矿 业大学 ，是 第聂伯地 区的第一所 大学。

3. 苏丹依德理斯教育大学 （Uni vers it i Pendidikan

Sultan Idris 简称 UPSI ，依 大 ）隶属 于马来 西亚教 育部 ，是

亚洲前 10 的师范大学 ，是 马来 西亚唯 一的国立教 育大学。

4. 博 士 （PhD ）学制为 三年 ，最长 可延 至五年 ，采用 国

际通用 的博 士培养模 式 。博 士导师由学校教授担任 ，课程

成绩和论 文成绩都合格 的学生，由学校授 予博士学位 （Phd ）。

教育概 况简介及 学校简介 详见附件 1 。

二 、 选 派专业 、人数 、入 学时间及 学 习地 点

1. 选派专业 （共 12 个 ）

(1 ）公共行政 与管理 学 （教育方 向 ）

(2）心理 学

(3 ）应用语 言学

(4 ）哲学

(5 ）历 史与考 古

(6 ）经济学

(7 ）计算机科 学

(8 ）石油天然气工程 与技术

(9 ）艺术 学 （含 音乐 、舞蹈 ）

(10）美术 学

(11）体 育健康 教 育

(12）教育 学

2. 选派人数 ：7 人／专业 （人数有 限，将会择优 录取 ，能

否成班 ，具体 以所在 学校 的录取为准 ）。

3. 入 学 时间：2021 年 9 月。

＊女口受新冠肺 炎等其他 因素影响 ，部分课程 可能将通过

在线授课形 式在 国 内完成 。详细 的课程安排 以学校发布 的为

准。

4. 学 习地 点

( 1 ）乌克兰塔夫里维尔那茨基 因立大学 （基辅 市 ）；

( 2 ）乌克兰国立技术 大学 “第聂伯 罗理工大学”；

( 3 ）马来西亚苏丹伊德 里斯教育大学。

三、报名 条件

1. 省 内高等学校在职教 师 （专业不 限 ）或教研 院、科

研 院所在职 的优秀工作人 员；

2. 具有硕 士 同等学历或 学位 以上；

3. 具备 一定英语基础 ，可做 日常交流；

4. 无犯罪记录；

5. 身体健康 ，无 乙肝 等疾病；

6. 无乌克兰、马来西亚拒签史；

7. 热爱祖 国，遵纪守法 ，身心健康 ，积极进取；

四、报名方 式

1. 报名 时间：即 日起 至 2021 年 1 月 29 日均 可报名 。

2. 提交材料 ：报名后 ，请填 写 “第二批博士项 目” 申请

表 （详见附件 3 ），并按 照博士招 生简章 （详见附件 1 ）提

供相 关材料 。

3. 乌克 兰第二批博士费用 ，共计人 民币 193350 元：包

含报名 费 1500 元 、TNU 申请 费 41300 元 、学费 146800 元 、

语言培训费 3750 元 （费用说 明详见附件 2 ) ;

4. 马来 西亚第二批博士费用 ，共计人 民币 195000 元：

包含 报名 费 2000 元、学费及 学杂费 163000 元 、语言培训费

30000 元 （费用说 明详见附件 2 ）。

5. 申请者应 于报名后 一周 内缴纳报名 费，报名 费汇至项

目指定账 户 ，转账 时请注 明项 目名称及 申请人姓名 ，如：第

二批博 士项 目报名 费用－张三。一经确认 ，不予退费。账 户

信 息如下：

户名 ：广东火星教育 中心 （有限合伙 ）

账 号：7406 6887 7254

开户行：中国银行广州东园支行

五、其他

1. 若遇不可抗 因素，按实际情况 以事件发 生地之地方相

关法令处理 。

2. 特别说 明：视新冠肺炎疫情 （不可抗力事件 ）的情况，

课程安排及形 式 以学校通知为准。

附f 牛：

1. 乌克兰塔夫里维尔那茨基 国立大学、乌克兰国立技术

大学 “第聂伯 罗理工大学”博士招 生简章

2. 马来 西亚苏丹伊德 里斯教育大学博士招 生简章

3. 费用及相 关退 费说 明

4. 第二批博士项 目申请表

（此页无正文 ）

（联系人：谭建飞，王瑛，联系电话：020-37814792 、

37626376, 18927505502 ；电子邮箱：gdeaie@l 63 .com )

附件 1:

乌克兰塔夫里维尔那茨基 国立大学
乌克兰国立技术大学 “第聂伯罗理工大学”

博士招生简章

回国i

/lJ，摇 摇 ？”
｝嘀』r:r 阴阳 1 日’C IIJi[Pfl崎Ch.附ro
气J

DNIPRO
POLYTECHNIC

2020 年 11 月

一、项 目背景

为加快建设适应素质教育和创新人才培养 的高等学校教 师队伍 ，国务院和

教育部制定 了 《中华人 民共和 国教 师法》、 《高等学校教 师职务试行条例》等

有关规定。2019 年下半年又在全 国试 点开展 了教 师管理制度 的改革工作 。对教

师资格认定 、职称评 审等涉及教 师发展 的内容做 出了一系列调整和 改革。

目前，中国高校在教 师国际化素养培养 ，优秀教 师，及在 职教 师进修 上投

入大量力量 ，力争通过 自费方 式或者校方资助赴外交流 与访 问、留学进行学历

提升的需求旺盛。赴境 外修读博士可满足高校教 师在 日常教学和海外深造学 习

两不冲突的需求。

二、乌克兰教育简介

乌克兰是 欧洲除俄 罗斯 以外第一大领 土面积 国家。根据世界经济论坛的全

球竞争力报告乌克兰拥有高等教育的人数在世界排名 第 四，在 高等教育 中排名

第 13 位 。同时，鸟克兰也是 一个 国际教育交流 的 巨大平 台。从 2009 年至

2016 年期 间，在海外 留学的乌克兰人数增加 了 129% 。乌克兰主要与 34 个 国家

有高等教育交流学 习。2013 年 ，乌克兰与中国成为一带一路合作伙伴之后 ，到

中国留学和到到乌克兰读 书成为 了两国之 间深入合作又一亮点。

乌克兰现有高校超过 1100 所 ，其 中多所大学具有百年 以上的历史。时任

中国教育部 副部长张天保对于乌克兰的教育给予高度评价 ，称赞乌克兰是 一个

教育强国。例 如位 列欧洲十大名校 、世界高校 20 强的基辅 固立大学；有昔 日拥

有 闻名 于世的门捷列夫教授 ，如今仍 然在化学工程 、新型材料等学科方面独步

世界 的基辅理工学院 （现为乌克兰国立科技大学）；乌克兰最高艺术学府 ，世界

和欧洲顶尖美术学院之一，油画艺术在前苏联领 导潮流 的乌克 兰国立美术学院；

在 70 多年历 史 中培养 了 7 万多名航 空领域专家的乌克兰国立航 空大学，是世

界上最强大的航 空教育机构之 一，在世界 民航 类大学 中位居前 三名 。

三、学校简介

1. 鸟克兰塔 夫里维尔那茨基 因立大学 （V.I. Vernadsky Taurida

National University ，简称 TNU ）是欧洲的一所百年名校 ，乌克兰国内排名 第

四位，是 一所综合型公立大学。于 1918 年在乌克兰的辛菲罗波尔成立。 以地质

学家，生物地球化学 、放射地质学创始人 ，弗拉基米尔 ·韦尔纳斯基 （

Vladimir Vernadsky ）名 字命名 ，是 乌克兰十大高等教育机构之 一。该校 曾培

养 了著名化学家 门捷列夫 、物理学家顾洛乔塔夫和历 史学家舍 罗金等世界著名

学者。 目前学校 第一副校长维罗纳德斯基是 前苏联杰 出的 自然科 学家，是地球

化学和 生物地球化学的创 始人 。

2016 年 9 月 26 日，在乌克兰教育和科学部 大礼堂举行 了盛大会议 ？仄祝

TNU 大学正式迁 回乌克兰首都基辅。 TNU 是 乌克兰大学 中获得 丝绸之路大学联

盟 （中国 ）承认成员，也是 中国教育部海外学历认证大学，是 英国权威认证机

构 （ASIC ）认可的乌克兰大学，也是获得美国高等教育认可组织 （CHEA IQG

USA ）认可的乌克兰大学。同时也是 国际大学协会 （UNESCO ）的注册会 员。

大学 由 16 个 系组成 ，20 个学术机构 ，41 个学生培训专业。在校全 日制和

非全 日制学 习的学生 15, 000 名 ，2244 名 职工 中有 112 名科 学博 士和教授 ，485

名科学副博士、副教授 、高级教 师和助理。作为欧洲名校 ，TNU 面 向世界伸 开

双臂 ，培养 了来 自俄 罗斯 、 白俄罗斯 、印度 、中国、欧洲等 30 多个 国家的学

生。为外国学生提供 乌克兰语 、俄语或英语 的教 学，方便 学生在 高等教育机构

中进 一步求学。学生在 TNU 全 日制学 习中可获得 医学、工程 、生物学、经济、

体育、人文学科 等领域 的学士学位 、硕士学位和博士学位 。特别在环境 工程 、

电子工程 、网络安全等学科上都是领域里的佼佼者。

2. 国立技术 大学 “第聂伯 罗理工大学” ，成立于 1899 年 6 月 16 日，成立

时名为叶卡捷琳诺斯拉夫 高等矿业学校 ，在 当时是 乌克兰领先 的矿业大学、整

个 第聂伯地 区的第一所大学，国立矿业大学孕育 了包 括伯 罗彼得罗夫斯克化学

家在 内的二十几个教育机构和研 究机构 ，其 中包括技术研 究所 （19 30 年 ），第

聂伯 罗彼得罗夫斯克冶金研 究所 （19 30 年 ），北高加 索矿业冶金研 究所 （19 31

年 ），科 学研 究化学研 究所 （1929 年 ），莫斯科焊接学院 （1925 年 ），管道

工业全联盟研 究设计和技术学院 （1929 年 ），基辅物理化学研 究所 （1927 年

）等。

2

学校最初有两个部 门－采矿和工厂 ，提供 了 23 个学科 的教 学：神学，高等

数学，分析力学，结构力学，应用力学，采矿力学，物理学，化学，机 电，矿

物学，地质 学和沉积科学，地质学采矿 ，矿石和煤炭 的选矿 ，测量 ，建 筑，冶

金 ，金属技术 ，制 图和描述几何 ，会计，采矿 ，外语 （德语或法语 ）的技术翻

译 ，发 生事故时的协助方法。教育过程 由 13 位教 师提供 ，其 中包括 2 位 普通

教授 （VV Kurilov, DM Sintsov ）和 1 位非凡教授 （SK Sobo 1 evsky ）。

1912 年 6 月 19 日，叶卡捷琳诺斯拉夫高等矿业学校 改建为 叶卡捷琳诺斯

拉夫矿业学院。

学院成立 25 周年之际， 已经拥有数栋建 筑，35 个办公 室和实验 室以及 2

个 图书馆 ，3 个 系：采矿系 （设有采矿和地质教研 室 ），冶金系 ，采矿系和机

械 系 （设有机械和 电气教研 室 ），在职教 师 69 名 。

学院在成立 50 周年 时，发展到 由 165 位教授 ，副教授和老 师，34 个系，

22 个实验 室，25 个教 室，一个 图书馆 ，一个实验培训场和教育实验讲 习班组

成。随后 ，这些指标 继续有所增长 ，比如采矿业的技术 改造指 导引入 了诸如

“生产过程 自动化”和 “工业企业及设施 电气化”之类的新专业。

1993 年 5 月，根 据 国家认可，叶卡捷琳诺斯拉夫矿业学院获得 了 IV 级 自

治州立大学的地位 ，并获得 了乌克兰国家矿业学院的称号。1997 年 6 月 11 日

，根据乌克兰总统法令 ，矿业学院被授予国立称号。 自 2002 年起 ，正式更名

为 国立矿业大学。

2017 年 12 月 20 日，在乌克兰教育和科学部 的命令 下，国立矿业大学更名

为 国立技术大学 “第聂伯 罗理工大学”。现今 ，国立技术 大学 “第聂伯 罗理工

大学”是 一所 国家高等教育机构 、一所多方 向学科 的技术 大学 ，拥有国家最高

IV 级认证资格 。该大学拥有完整 的采矿和地质专业课程 ，800 多名教 师，其 中

包括约 200 名科学博士和教授 ，400 名科学候选人 ，副教授 ，乌克兰国家航 空

航天局成员和分支机构 。120 多年来培养 了 80,000 多名 专家 。大约有 16, 000

名 学生正在该 大学学 习。

四、项 目介绍

3

1. 专业介绍

(1 ）公共行政与管理学 （教育方 向 ）。通过对该教育领域 的研 究与学 习，培

训高素质 的专业人才 ，能够 制定和解 决复杂的公共行政科 学和实践 问题 ，组织

和开展研 究，管理和行政活动，未来对公共行政和行政领域 需求的学生、相 关

人 员或教育工作者进行培训。

(2 ）半星兰 。根据心理学专业对心理学领域 的研 究人 员进行教育和科 学培训

，通过提 高学术和特殊能力 ，创造潜力来促进个人和专业发展 。 成功实施科

学研 究，在适用条件 下展 示和使用结果 ，为发展科 学思维创造条件 ，申请人 的

研 究能力和 自我实现 ，激发创新思想和项 目的方 向。 心理学领域 的研 究， 旨

在实现和 丰富申请人 的个人和专业潜力。

(3 ）应用语言学。研 究语言在各个领域 中实际应用 的语言学分支 。它着重解

决现实 当中的实际问题 ，鉴定各种理论 的实验场 。一般不接触语言 的历 史状态

，也不大介入 一般理论上 的争辩。

(4 ）立堂 。教育和科学，重点是培养哲学领域 的科 学家 ，可 以成功进行 自主

哲学领域 的特殊教育和研 究，为发展科学思维 ，研 究能力和 申请人 的 自我实现

创造条件 ，激发创新思想和项 目。关键词：社会发展 的决定 因素，历 史和哲学

意识，社会 意识，过程 ，教育。

(5 ）垒盗堂 。科 学活动方法论研 究策略；行业研 究结构 ；进行经济学领域研

究的方法，技术和工具；经济预测；经济决策 的效率；社会定位 ；创新 的经济

解决方案。发展 一般和专业能力 以确保接受更高的培训研 究，设计和分析活动

的资格和实施 ，经济学和商业领域 以及教学方面的科学合理 的咨询。 旨在获得

足够 的能力来产 生创 新思想 ，解决研 究和设计活动的复杂 问题 ，掌握科 学和教

学活动的方法论 以及进行 自己的经济学研 究，其结果具有科学性 ，新颖 ，具有

理论和实践意义。

4

(6 ）计算机科 学。对计算机科 学和信 息技术领域 的科 学和科 学教育人 员进行

培训，通过获得足够 的能力来执行任务 ，科学研 究，其结果具有科学新颖性 ，

理论性和具有实际意义。深入培训现代信 息领域 的专家 ，能够采取有效科学措

施 的系统和技术 ，选择和使用 中的合理管理决策 ，数据传 输的通信 手段 ，其分

析和存储 ，在广泛使用方面增加业务潜力 ，并提供远程计算资源 ，基 于优化的

所 需获利水平 ，业务流程 。

(7 ）石油天然气工程 与技术。提供 “石油天然气工程 与技术”知识领域 的培

训专业的哲学博士具有程序 能力 ，所 需的理论知 识，技 能和能力足 以产 生新的

思想 ，解决该领域 的问题建设和研 究活动；掌握在生产和技术领域 中进行科学

，组织，教学组织和实践活动的方法； 进行 了自己的原创性研 究，其结果具

有科学新颖性 ，理论和实践意义，足 以捍卫论文。 能够在石油和天然气行 业

进行独立研 究，科 学组织，教学组织和实践活动。

(8 ）历 吏与考古。为知识领域 的研 究人员提供现代教育和科 学培训，考古学

中的人文科 学具有深厚 的科 学，分析 ，研 究和组织潜力 ，可成功实现专业研 究

项 目的 自我实现。历 史领域 的研 究。

2. 学位 ：博士 （Ph. D)

博士班学 习时间为 3-5 年 ，第 1-4 学期每学期分别有 2 周 （即中国寒假及

暑假 ）在 TNU 进行理论知识学 习与研 究，课程 由英文授课 ，全程配备 中文翻译

．其余 时间学生可通过邮件 、Skype 等通信软件 与导师保持联系，独立完成课

业、实践及课题研 究，期 间学校 国际学生管理 中J心会配备学 习指导顾 问辅助学

生。第 5-6 学期可选择赴乌克兰 3 ～ 12 个月 （根据学生实际情况 ）完成毕业论

文及论文答辩。毕业论文答辩可根据答辩委员会要求使用 乌克兰文或 中文、英

文答辩 ，中、英文答辩者需 由翻译人 员翻译答辩 内容。学业完成后获得欧洲博

士身份 ，享受海 归待遇 ，其学历受 中国教育部承认。

5

3. 文章发表 、学术会议 、实 习、毕业论 文及答辩

1. 在 Scopus 或 Web of science 发表 4 篇 文章 ，语言：英文或 乌克兰文

文章发表
2. 在 TNU 发表 2 篇校 内文章 ，语言：英文或乌克兰文

3 其它 出版 物发表 文章 1 篇 ，可在 中国发表 ，语言：英文或 中文 （大纲和摘要用 英

文 ）

学术会议 每年一次 ，地 点：学校

实 习 实 习时间从第 5 学期开始 ，一共 90 小 时，其 中 32 小 时为课 堂教 学、58 小 时为独立

预备工作。学生可在 中国地 区的学校进行教学实 习，实 习结束后需 由该 学校为学生

出具实 习证 明。

论文 学生顺利入 学后 与导师确定论文研 究方 向，即可开始论文工作 。论 文语 言：英文或

乌克兰文。

答辩 博士论 文 已完成 的前提 下可 申请论文答辩 ，通常在第 6-8 学期 。答辩语言：乌克兰

文或 中文 、英文。 中、英文需配翻译。

＊注：发表语言为英文或 乌克兰文，学生可使用 中文撰写，再翻译成英语或 乌克兰语 。

4. 毕业要求

J 完成学籍注册

J 修 完课程 学分

J 完成文章发表

J 参 与学术会议

J 完成教 学实 习

J 完成博士论文

J 通过论 文

五、项 目优势

1. 中国教育部涉外监管 网和 中国教育部 留学服务 中心 官方认可的大学，所

获学位 可 申请 国外学历学位认证；

2. 全 日制研 究型博士注册 ，学成后 ，可办理 留学人 员归国证 明，以及 中国

教育部 留学生服务 中心 国外学历学位认证，享受 留学生待遇；

3. 欧洲一流 高等教育资源 ，欧洲百年名校 ，乌克 兰国内大学排名 第 四位 ；

4. 无语言成绩要求，免雅思托福语言成绩 门槛；

6

5. 免除 一年 预科 学 习班 （节省 一年 时间 ）；

6. 学费低廉 ，总费用仅 为英美 国家 同等高校 二分 之 一；

7. 协 助解 决授课 、考试及 生活等 问题 （乌克 兰项 目工作组提供 生活指 导 、

中文学术 助教 以及翻译 ）；

六、特别说明

＊视新冠肺 炎疫情 （不 可抗力事件 ）的情况 ，课程 安排及形 式 以乌克 兰教

育部及 塔夫 里维尔那茨基 因立大学通知为准 。

七、报名须知

1. 申请条件

( 1 ）大学在 职教 师 （专业不 限 ）或教研 院 、科研 院所在 职 的优 秀工作人

员；

( 2 ）具有 国家承认 的硕 士 同等学历或 学位 以上；

( 3 ) 具备 一定 英语基 础 ，可做 日常交流 ；

( 4 ）无犯 罪记 录；

( 5 ）身体健康 ，无新冠肺 炎 、 乙肝 等传 染病 ；

( 6 ）无 乌克 兰拒签史；

( 7 ）热爱祖 国 ，遵 纪 守法 ，身心健康 ，积极进取 ；

2. 申请材料

( 1 ）申请表 ；

( 2 ）最高学历 毕业书 、最 高学历 成绩单扫描件 ；

( 3 ）出生证 明扫描件 ；

( 4 ）护照首 页扫描件 ；

( 5 ）健康 承诺 书扫描件 ；

( 6 ）照片；

材料邮寄地址：广州市越秀 区东风东路 723 号附楼 201 室 、 308 室

7

附件 2:

马来西亚苏丹伊德里斯教育大学
博士招生简章

，＿＿＿. 』 [ J:,...;n:r~巧 门

..,..(7 .：·.χC ~：121 民 飞 ：「「「「「·

万l; r ,.·....: 1, n,1 弘

－

.,... .’.，－ ·• ＿.，• • ＇晦 飞· ·

·．瞿．．．、 ...、. ..… d … ·咽 ，、．．．陋、” 、

2020 年 11 月

一、项 目背景

为加快建设适应素质教育和创 新人才培养 的高等学校教 师队伍 ，国务院和

教育部制定 了 《中华人 民共和 国教 师法》、 《高等学校教 师职务试行条例》等

有关规定 。2019 年下半年又在全 国试 点开展 了教 师管理制度 的改革工作。对教

师资格认定 、职称评 审等涉及教 师发展 的内容做 出了一系列调整和 改革。

目前 ，中国高校在教 师国际化素养培养 ，优 秀教 师，及在 职教 师进修 上投

入大量力量 ，力争通过 自费方 式或者校方资助赴外交流 与访 问、留学进行学历

提升的需求旺盛。赴境 外修读博士可满足 高校教 师在 日常教学和海外深造学 习

两不冲突的需求。

二、马来西亚教育简介

马来西亚是 1957 年从英国殖 民地 统治下独立的，独立后保 留 了英国的教

育模 式，同时又答派遣 了大批的人到英国学 习。

马来西亚历届政府对教育 的投资从来都是 高居榜 首 ，而且有 一个不成文的

规矩：历届 的总理候 选人 必须做过教育部部长 ，现任马来西亚总理纳吉先生在

1998 年期 间就 曾经担任马来西亚教育部部长。前任的总理马哈蒂尔先 生在七十

年代 曾经担任过马来西亚教育部部长 。

凡是希望去英 国或者其它欧美国家 留学的马来西亚学生几乎都 可 以获得政

府 的全额 奖学金 ，而且对于求学期 间携带家眷者 ，政府都提供所有的帮助和支

持。因而，马来西亚公立大学，上至校长 ，到各个院系的院长 、系主任等等只

要有教授 、副教授甚 至讲 师职称 的基本上都有海外 留学的背景和经历 ，而绝大

多都是从英国留学完成博士学位 的，也有从美国、加拿 大和澳大利亚完成博士

学位 的。这些人力资源资源无疑大大增 强 了马来西亚国立大学国际化的能力和

水平。

三、学校简介

苏丹依德理斯教育大学 （Universiti Pendidikan Sultan Idris 简称

UPSI ，依大 ）是 一所历 史悠久 、文化底瘟深厚 的高等学府 ，其隶属 于马来西亚

教育部 ，有王室背景 ，创 立于 1922 年 11 月 29 日，是 马来西亚唯一的国立教

育大学，同时也是 马来西亚第一所大学，是亚洲前 10 的师范大学，在 中国又

称 “马来西亚国立教育大学”。学校 官网：http: //www.upsiedu. en／。它坐落

于马来西亚第二大州霹雳州的丹戎马林市，现使用 两个校 区，分别为 旧校 区苏

丹札里儿沙校 区和新校 区苏丹雅兹兰沙校 区，并正在如火如荼 的建设第三校 区

。 目前拥有各 类各级教 师 818 人 ，行政人 员 1069 人 ，学生 30000 人 ，师资力

量雄厚 ，教学资源 丰富，软硬件配套设施齐全 。

UPSI 设有九个学院，即语言与传播学院 （FBK ）、音乐与表演艺术 学院 （

FSMP ）、教育与人类发展学院 （FPPM ）、技术 与职业学院 （FPTV ）、管理与经

济学院 （FPE ）、科 学与数学学院 （FSMT ）、人文科 学学院 （FSK ）、本育科学

与运动训练学院 （FSSK ）、计算艺术 与创 意产业学院 （FSKIK ）。

各学院专业齐全 ，根据 国际专业发展方 向产 业变化和学生需求州不断丰富

留学生课程 ，并根据学生就 业方 向，人性化的将专业分为非教育类和教育类两

大类。

其 中，本科有 60 多个专业，硕 士研 究生有 90 多个专业，博士研 究生有

130 多个专业供 留学生选择 ，UPSI 的课程 丰富，采用欧美教育体 系与教 字方法

，课 堂教 学形 式灵活多样 ，主要培养 学生解决 问题 的能力 、创造力及 团队协作

能力。此外，借 助马来西亚是 英联 邦成员国这 一得天独厚 的教育背景优势，同

时，UPSI 是 美国华盛顿学术联盟的成 员 （全球 300 多所 高校 ），其 学历课程及

学分受到世界各 国吸知名 高校承认。作力步入世界名企 、名校 的黄金跳板 ，

UPSI 为世界各地 、各企业、名 高校培养 、输送 了批优秀人才 ，为世界 的教育文

化事业及经济，社会 的发展做 出阶举足 轻重的贡献。

四．项 目介 绍

1. 专业

( 1 ）艺术计算机创 意学院：艺术教育、美术研 究、艺术 史研 究、多媒体

教育、数位游戏 、创 意研 究、创 意品牌 、广告 、新媒体 ；

( 2 ）体育科 学与教练学院：体育科 学教育 、运 动心理学、体育教练 、健

康教育；

2

( 3 ）音乐与表演艺术学院：音乐教育、 民族音乐学、戏剧表演、音乐创

作 、音乐表演 、舞蹈学。

2. 学位 ：博士 （Ph. D)

博士学 习时间为 3-4 年 ，第 1-4 学期每学期分别有 4-8 周 （即中国寒假及

暑假 ）在进行理论知识学 习与研 究；其余 时间学生可通过邮件 、Skype 等通信

软件 与导师保持联 系，独立完成课业、实践及课题研 究。毕业论文答辩可根据

答辩委员会要求使用英文或 中文答辩。

3. 毕业条件

( 1 ）完成 2 门理论 专业课；

( 2 ）完成独立作 品／表演／设计；

( 3 ）完成创作项 目报告 （2000 字 ），涵盖创作或者设计过程 ，例 如创作

过程报告，作 品集 ，歌词等。 （注：报告撰写基 于导师提供 的格 式 ）

( 4 ）完成毕业论文 ，论文是对整个创作作 品文档 的总结 ，论 文字数要求

在 20000-40000 字。

五、项 目优势

1. 中国教育部涉外监管 网和 中国教育部 留学服务 中心官方认可的大学，所

获学位 可 申请 国外学历 学位认证；

2. 全 日制研 究型博士注册 ，学成后 ，可办理 留学人 员归国证明，以及 中国

教育部 留学生服务 中心国外学历学位认证，享受 留学生待遇；

3. 生活费低廉 ，总费用仅为英美国家 同等高校二分之一；

4. 交通便捷 ，不足 4 小 时的飞行距离；

5. 英语及 汉语普及度 高，语言环境优越；

6. 专人负责协助解决授课 、考试及 生活等 问题 （提供 生活指导、中文学术

助教 以及翻译 ）；

3

六 、特别说 明

＊视新冠肺 炎疫情 （不 可抗力事件 ）的情况 ，课程 安排及形 式 以马来 西亚

教 育部及 苏丹伊德 里斯大学通知为准 。

七 、报名 须知

1. 申请条件

( 1 ）大学相 关专业在 职教 师或教研 院、科研 院所在 职 的优 秀工作人 员；

( 2 ）具有 国家承认 的硕 士 同等学历或 学位 以上；

( 3 ）语言要求：需在 国 内参加 MUET 培 训及考试 ；

( 4 ）无犯罪记 录；

( 5 ）身体健康 ，无新冠肺 炎 、 乙肝等传 染病 ；

( 6 ) 无马来 西亚拒签史；

( 7 ）热爱祖 国，遵 纪 守法 ，身心健康 ，积极进取 ；

2. 申请材料

( 1 ）申请表 ；

( 2 ）最 高学历 毕业书 、最高学历 成绩单扫描件 ；

( 3 ）身份 证正反 面扫描件 ；

( 4 ）护照首 页扫描件 ；

( 5 ）个人简历 （中英文 ）；

( 6 ）照片；

( 7 ）研 究方 向计划 书 （2000 字 ）；

材料邮寄地 址 ：广 州市越 秀 区东风 东路 72 3 号附楼 201 室 、 308 室

4

附件 3:

费用及相关退费说明

一、乌克兰博士项目费用明细

缴费
金额 退费说明

内容

报名 费
人 民币

＊一经缴纳 ，不予退还。
1500 元

分 阶段缴费
①缴纳乌克兰大学 申请 费首期 21500 元；

＊与报名 费一同缴纳；

＊如最终无法成功成 团或没有被 学校成功录取 ， 申请 费首期全额退还；

＊如收到乌克兰大学录取通知 （电子版 ）后退 出，不予退还。

＊乌克 兰大学 申请费包含：申请材料乌克兰语翻译 、大学录取通知 书签发 费、

乌克兰
人 民币

申请文件 乌克兰公证 （用 于乌克兰教育部 学历认证及备案 ）、 申请材料及 录

大学 取通知 书国际邮寄、公证及双认证指导、签证服务及 签证 申请 费、面签指导

申请 费
41300 元

、 日常教 学事务联络与协助、接送机及住宿安排 、行前指导。

＊乌克兰大学 申请费不包含 护照、国内公证及认证费、国际旅行健康 证 明、国

际往返机 票、住宿等

②缴纳 申请 费尾款 19800 元。

＊签证预约前退 出，扣除 5000 元 ，余款退还；

＊签证预约后退 出，不予退还；

＊如果拒签 ，扣除 已发 生的费用 ，余款退还 。

学费分 3 阶段缴纳：

①第一年学费 55000 元；

②第二年学费 45900 元；

③第三年学费 45900 元。

＊开学前 2 周之前退学，扣除 1500 元 ，余款退还；

人 民币 ＊开学前 2 周起 至开学后 1 周 内退学 （已办理入 学注册 、居 留证等手续 ，未 正

146800 式开课 ），扣除 27000 元 ，余款退还；

学费 JG ＊开学 1 周后退学，学费不予退还；

（三年 ） ＊如学费 （即全额缴纳人 民币 146800 元 ）一次性交清 ，可减 免人 民币 10000
元。全额缴清学费的，在开学一周后，第一年学费不予退还，第二及 第三年学费

全额退还 ，其他 情况参 照分 阶段缴费的退 费规则；

＊学费包含博士课程、课程翻译 （随堂翻译及与导师个人交流翻译 ）、学杂费、海外
学生医疗保险、乌克兰教育部学历认证、使馆备案、助教辅导 （学籍注册、日常课业
指导、学生事务管理与联络、论文指导、文章发表指导、毕业答辩指导等 ）、乌克兰
4 年居 留证 （居 留证申请费、居留证体检费、居 留证打指纹费、居 留地址注册费等 ）
、生活主管 （生活协助、健康与安全指导及紧急联络 ）、心理辅导等；

语b 古口 俨’口 人 民币
缴纳语 言培训 费；

＊开学前退学 ，全额退还；
训费 3750 元

＊开学后退学 ，学费不予 以退还 。

注释 ：综上 ，即上述所有 费用分 阶段缴纳 （具体 时间将 以学校成功录取

后 向录取 学生公布 ）：

阶段 1. 一同缴纳报名 费 1500 元＋申请 费首期 20000 元；

阶段 2. 一同缴纳 申请 费尾款 19800 元＋第一年 学费 55000 元＋语 言培

训费 3750 元；

阶段 3. 一同缴纳第二年学费及 学杂费人 民币 45900 元；

阶段 4. 一 同缴纳第三年学费及 学杂费人 民币 45900 元；

二 、乌克兰博士项 目其它费用有关说明

（一 ）上述 费用不含 以下费用 ：

1. 基辅住宿 费及 生活费：

( 1 ）在乌克 兰期 间住宿 费参考 ：约 40 美元／房／天 （短租房或酒店

公 寓 ），约 400 美元 ／房 ／月 （学校周边月租房或 民宅 ）。

( 2 ）在乌克 兰期 间生活费参考 ：约 70 美元／周 ，主要包 括 三餐 、 日

常公共交通 、通讯等。

2. 国际往返机 票：

( 1 ）学生可 自行 预定机 票，也可请 我协会统一预定；如 自行 预定则

须 与团组 同一航 班 ，并于办理签证之前将机 票预订单原件 寄达 我协会；

( 2 ）机 票参考 费用 ：广 州一乌克兰基辅市，约人 民币 8500 元；北

京一乌克兰基辅市 ，约人 民币 4500 元；

3. 当地 的交通卡 、 电话卡。 当地交通卡 、电话卡，学 生 自行选择是

否办理 ，如有需要可请 我协会统一预定 ，费用据 实收取。

4. 书本及 学 习资料 费用 。

5. 论 文及 文章发表翻译 。

博士第三年或之后 的翻译 费将按教授论文指导及 学生完成情况 ，根

据翻译工作量计算。

＝、马来西亚博士项目费用有关说明

缴费
金额 退费说明

内容

申请费
人 民币

＊一经缴纳 ，不予退还。2000 元

①学费人 民币 28000 元，包含 国 内留学资料公证费、第一次 出国签证费、转

留学生签证费用 （EMGS 签证费用 ）、转学生签证体检 费、新生入 学接机服务

费用 、 申请材料整理核 实修 改递交费用 、 申请材料翻译 费用 、专家 咨询 费用

学费及
人 民币 、移 民局转学生签证律 师费、大学对学员资料 的核准 费。

163000 ＊如开始 申请 学校后 因学生个人 因素撤销 申请 ，该 费用不 予退还 。
学杂费

JC ＊若最终无法成功成 团或没有被 学校成功录取 ，申请 费首期全额退还 。

②学杂费人 民币 135000 元 ，包含 国际学生管理服务 费、杂费、学生证 、开学

典礼等费用 。

＊开学 1 周后退学，学费不予退还；

1、口τ －舌 人 民币 MUET 考试培训费用 、MUET 考试报名 费用 。

培训费 30000 元 •MUET 考试培训名单公布后退 出，不予退还 。

四、马来西亚博士项目其它费用有关说明

1. 毕业答辩费用 、注册 费共约人 民币 70000 元左右 ，必须 由学生本人每

学期登录学籍系统 自行缴纳。

2. 马来西亚住宿 费：平均每月人 民币 1500 元左右 。

3. 马来西亚生活费：除住宿费 以外，平均每月人 民币 1200 元左右 。

4. 往返机 票费用参考 ，人 民币 2000-3000 元左右 ，往返含税 。

＊补 充 说 明 ， 如 受 新 冠 病 毒 肺 炎 疫 情 、 政 治 因 素 等 不 可 抗 力 因 素 的影 响 ，

项 目费用 需扣除境 外所产 生的费用 。

本人声明， 已认真阅读上述 费用说 明， 并知悉有关规定 ，如发 生有

关情况 ，本人均 已认可，并承担相应 的责任。

申请人签名 ：

时间：

附件 4
第二批博士项 目申请表

APPLICATION FORM

1. 姓／Family Name

名／Given Name

护照上英文姓名／English Name on Passport

身份证上姓名／Chinese Name on ID card

2. 国籍 Citizenship/Nationality

3.性别／Sex 口男／Male 口女／Female

4.婚否／M町ital Status 口单身／Unmarried 口己婚／Married

5. 出生 日及 出生地 ，年／月／日 Date and Place of Birth Year/Month/Day

年／Y 月／M 日ID 出生地／Birth Place

6.证件号码及停 留有效期／ID No.

照片

(Photo)
3x4.3cm2

口护照号码／Passport

口身份证号／ID Card

口台湾居 民来往大陆通行证

口港澳居 民来往 内地通行证

签证类型／Type of Visa 口学习IX 口访 问IF 口旅游／L 口其他／0由町

签证有效期Nisa Expiry Date 年／Y 月／M 日ID
7.现在居住地址及在华地址／Home Address and Address in China

永久居住地址／Permanent Address :

8. 电话 、传真号码及 Email 地址／Telephone, Fax. Number and Email Address

国内电话及传真／Tel and Fax in China Mainland:

永久居住地 电话及传真／Home Tel and Fax:

电子邮件／E-mail:

9.职业 、当前工作或学 习学校／Occupation, Current Employer or Institution Affiliated

10. 最高学历／Highest Academic Degree Obtained

口本科毕业／Undergraduate 口其他／Other

口本科或 以上学历／Bachelor or Above

11. 是否有过敏物

12.履历／Education Background and Work Experience

时 间 ／When t也点 ／轧There 工作／Responsibility .

请提供完整信息，不完整信息可能会影响申请。／Incomplete information may influence your application.

13. 申请 （Apply for (Check One Specialty Only)

D 学士／Bachelor Program

口硕 士／Masters Program
口博 士／Doctoral (PhD) Program

你想要就读 的学校

你想要攻读 的专业

（三选一 ）

是否服从调剂

14.备 注 ／Remarks
15.我保证 以上信息真实无误 。／1 promise the above information is all true.

申请人签字／Applicant’s Signature

日期 年／月／日 Date: Year/Month/Day

请提供完整信 息，不完整信 息可 能会 影响 申请 。／Incomplete information may influence your application.